
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 «ВОЛКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»  

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА  
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  
14 июля 2023 года № 32 
с. Волково 
  

 
Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета  
муниципального образования «Волковский сельсовет»  
Железногорского района Курской области 
 за 2 квартал 2023 г. 
 

Руководствуясь   пунктом 5 статьей 264.2   Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области утвержденного 
решением Собрания депутатов Волковского сельсовета Железногорского района Курской 
области от 01 ноября 2021г. №9 «Об утверждении «Положения о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской 
области» администрация Волковского сельсовета Железногорского района Курской 
области  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
«Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области за 2 квартал 2023 
года:  

по доходам в сумме       4121035,47 рублей согласно приложению № 1; 
по расходам в сумме   2752827,96 рублей по ведомственной структуре расходов 

бюджета согласно приложению № 2;  
по разделам, подразделам расходов классификации расходов бюджетов согласно 

приложению № 3; 
с профицитом  в сумме     1368207,51 рублей согласно приложению №4; 
по численности и фактическим расходам на оплату труда муниципальных 

служащих муниципального образования «Волковский сельсовет» Железногорского 
района Курской области за 2 квартал  2023 г. согласно приложению № 5.   
           2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
Волковского сельсовета Железногорского района Курской области. 
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 
 
 
 
 
Глава Волковского сельсовета 
Железногорского района                                                                                 О.В. Орлова 
 



 
 
 
 

 
 

Приложение № 1 
к  постановлению  Администрации 

Волковского 
сельсовета  Железногорского района  

 от 14.07.2023 г. №32 «Об утверждении 
отчета «Об исполнения бюджета 

муниципального  
образования «Волковский сельсовет»  
Железногорского района за 2 квартал 

2023 года 
 

Поступление доходов бюджета муниципального образования «Волковский  
сельсовет» Железногорского района Курской области 

   по кодам классификации доходов бюджетов 
 за 2 квартал  2023  года 

                                                                                                                Рублей 

Наименование доходов 
Код 
гла
вы 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержде
но 
за 

1квартал 
2023 год 

Исполне
но за  

1квартал 
2023 г. 

% 
испо

л-
нени

я 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего, в том 
числе: 001 Х 

7 570 709,
21 

4 121 
035,47 54,43 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 001 

1 00 00000 00 
0000 000 

6 400 
905,00 

3 751 2
61,47 58,61 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 001 
1 01 00000 00 

0000 000 
48 

347,00 
20 692,

51 42,80 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 001 

1 01 02010 01 
0000 110 

48 
323,00 

20692,5
1 42,82 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов,  полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 001 

1 01 02030 01 
0000 110 24,00 - 0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 001 
1 06 00000 00 

0000 000 

6 300 

908,90 

3 718 

153,08 59,01 

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 001 

1 06 01030 10 
0000 110 

54 

943,00 

29 

946,24 54,50 



применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 

Земельный налог 001 
1 06 06000 00 

0000 110 

6 245 

965,90 

3 688 

206,84 59,05 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских  
поселений 001 

1 06 06033 10 
0000 110 

6 053 

729,90 

3 675 

908,73 60,72 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 001 

1 06 06043 10 
0000 110 

192 

236,00 

12 

298,11 6,40 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 001 

1 11 00000 00 
0000 000 

51 

649,10 

12 

415,88 24,04 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 001 

1 11 05035 10 
0000 120 77,00 38,58 50,10 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
сельских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 001 

1 11 09045 10 
0000 120 

51 

572,10 

12 

377,30 24,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 001 
2 00 00000 00 

0000 000 

1 169 

804,21 

369 

774,00 31,61 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на сбалансированность 
бюджетов муниципальных районов 001 

2 02 15002 10 
0000 150 

313 

710,00 

313 

710,00 

100,0

0 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 001 

2 02 16001 10 
0000 150 

240 

637,00 - 0,00 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 001 

2 02 35118 10 
0000 150 

112 
126,00 

28 
032,00 25,0 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 001 

2 02 40014 10 
0000 150 

503 
331,21 - 0,00 



решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

 
 
 

Приложение № 2 
к  постановлению  Администрации 

Волковского 
сельсовета  Железногорского района  

 от 14.07.2023 г. №32 «Об утверждении 
отчета «Об исполнения бюджета 

муниципального  
образования «Волковский сельсовет»  
Железногорского района за 2 квартал 

2023 года 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования  
«Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области 

за 2 квартал 2023 года 
                                                                                                                            рублей 

Наименование 

Код 
бю
дж
ето
пол
уча

-
тел
я 

Рз ПР ЦСР ВР 

Утвержде
но 

за 2 
квартал 
2023 год 

Исполнен
о 

за 2 
квартал 
2023 г. 

% 
испол
нения 

ВСЕГО расходов      
11 263 
134,88 

2 752 
827,96 24,4  

Администрация Волковского 
сельсовета Железногорского района 001     

11 263 
134,88 

2 752 
827,96 24,4  

Общегосударственные вопросы 001 01    
8 262 

479,22 
1 368 

250,07 16,6  

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 001 01 02   

625 
000,00 

340 
503,77 54,5  

Обеспечение функционирования 
главы муниципального образования 001 01 02 

71000000
00  

625 
000,00 

340 
503,77 54,5  

Глава муниципального образования 001 01 02 
71100000

00  
625 

000,00 
340 

503,77 54,5  

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 001 01 02 

71100С14
02  

625 
000,00 

340 
503,77 54,5  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 001 01 02 

71100С14
02 100 

625 
000,00 

340 
503,77 54,5  

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 001 01 04   

728 
950,21 

645 
381,66 88,5  



исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной службы в 
Волковском  сельсовете 
Железногорского района Курской 
области» 001 01 04 

09000000
00  

160 
000,00 87 670,41 54,8  

Подпрограмма I«Реализация 
мероприятий, направленных на 
развитие муниципальной службы» 
Муниципальной программы 
«Развитие муниципальной службы в 
Волковском сельсовете 
Железногорского района Курской» 001 01 04 

09100000
00  

160 
000,00 87 670,41 54,8  

Основное мероприятие 
«Организация деятельности и 
развития  муниципальной службы» 001 01 04 

09101000
00  

160 
000,00 87 670,41 54,8  

Мероприятия, направленные на 
развитие муниципальной службы 001 01 04 

09101С14
37  15 810,00 15 810,00 100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 04 

09101С14
37 200 15 810,00 15 810,00 100,0  

Мероприятия, направленные на 
обеспечение деятельности 
муниципальной службы 001 01 04 

09101С14
93  

144 
190,00 71 860,41 49,8  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 04 

09101С14
93 200 

144 
190,00 71 860,41 49,8  

Обеспечение функционирования 
местных администраций 001 01 04 

73000000
00  

568 
950,21 

557 
711,25 98,0  

Обеспечение  деятельности 
администрации  муниципального 
образования 001 01 04 

73100000
00  

568 
950,21 

557 
711,25 98,0  

Осуществление переданных 
полномочий в сфере внутреннего 
муниципального финансового 
контроля 

001 01 04 

73100П14
85  9 624,21 9 624,21 100,0  

Межбюджетные трансферты 
001 01 04 73100П14

85 500 9 624,21 9 624,21 100,0  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 001 01 04 

73100С14
02 100 

559 
326,00 

548 
087,04 98,0  

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 001 01 06   6 900,00 6 900,00 100,0  

Обеспечение деятельности 
контрольно-счетных органов 001 01 06 

74000000
00  6 900,00 6 900,00 100,0  



муниципального образования 

Руководитель контрольно-счетного  
органа муниципального образования 001 01 06 

74100000
00  6 900,00 6 900,00 100,0  

Осуществление переданных 
полномочий в сфере внешнего 
муниципального финансового 
контроля 001 01 06 

74100П14
84  6 900,00 6 900,00 100,0  

Межбюджетные трансферты 
001 01 06 

74100П14
84 500 6 900,00 6 900,00 100,0  

Резервные фонды 001 01 11   1 000,00 0,00 0,00 

Резервные фонды органов местного 
самоуправления 001 01 11 

78000000
00  1 000,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 001 01 11 
78100000

00  1 000,00 0,00 0,00 

Резервный фонд местной 
администрации 001 01 11 

78100С14
03  1 000,00 0,00 0,00 

Резервные средства 001 01 11 
78100С14

03 800 1 000,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 001 01 13   

6 900 
629,01 

375 
464,64 5,4  

Реализация государственных  
функций, связанных с 
общегосударственным управлением 001 01 13 

76000000
00  

6 900 
629,01 

375 
464,64 5,4  

Выполнение других обязательств 
муниципальных образований 001 01 13 

76100000
00  

6 900 
629,01 

375 
464,64 5,4  

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления 001 01 13 

76100С14
04  

6 900 
629,01 

375 
464,64 5,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 13 

76100С14
04 200 

600 
000,00 

371 
857,14 62,0  

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 
76100С14

04 800 
6 300 

629,01 3 607,50 0,1  

Национальная оборона 001 02    
112 

126,00 56 064,00 50,0  

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 001 02 03   

112 
126,00 56 064,00 50,0  

Непрограммная деятельность 
органов местного самоуправления 001 02 03 

77000000
00  

112 
126,00 56 064,00 50,0  

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 001 02 03 

77200000
00  

112 
126,00 56 064,00 50,0  

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 001 02 03 

77200511
80  

112 
126,00 56 064,00 50,0  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 001 02 03 

77200511
80 100 36 482,04 17 280,00 47,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 001 02 03 

77200511
80 200 75 643,96 38 784,00 51,3  

Национальная безопасность и 001 03    26 000,00 14 146,72 54,4  



правоохранительная деятельность 

Обеспечение пожарной 
безопасности 001 03 10   25 000,00 13 146,72 52,6  

Муниципальная программа «Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных 
объектах в Волковском сельсовете 
Железногорского района Курской 
области» 001 03 10 

13000000
00  25 000,00 13 146,72 52,6  

Подпрограмма «Обеспечение 
комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
стабильности техногенной 
обстановки»муниципальной 
программы «Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей 
на водных объектах в Волковском 
сельсовете Железногорского района 
Курской области» 001 03 10 

13100000
00  25 000,00 13 146,72 52,6  

Основное мероприятие «Создание 
эффективной системы пожарной 
безопасности  и обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности в границах 
сельсовета» 001 03 10 

13101000
00  25 000,00 13 146,72 52,6  

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселений 001 03 10 

13101С14
15  25 000,00 13 146,72 52,6  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 03 10 

13101С14
15 200 25 000,00 13 146,72 52,6  

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 001 03 14   1 000,00 1 000,00 100,0  

Муниципальная программа "По 
профилактике преступлений и иных 
правонарушений на территории 
муниципальном образовании 
"Волковский сельсовет" 
Железногорского района Курской 
области" 001 03 14 

12 0 00 
00000  1 000,00 1 000,00 100,0  

Подпрограмма "Обеспечение 
правопорядка на территории 
муниципального образования 
"муниципальной программы "По 
профилактике преступлений и иных 
правонарушений на территории 
муниципальном образовании 
"Волковский сельсовет" 
Железногорского района Курской 001 03 14 

12 2 00 
00000  1 000,00 1 000,00 100,0  



области" 

Основное мероприятие 
«Профилактика правонарушений, 
обеспечение безопасности 
населения муниципального 
образования» 001 03 14 

12 2 01 
00000  1 000,00 1 000,00 100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 03 14 

12 2 01 
С1435 200 1 000,00 1 000,00 100,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04    
503 

331,21 - 0,0  

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

001 04 
09 

00000000
00  

196 
882,21 - 0,0  

Муниципальная программа 
«Развитие транспортной системы, 
обеспечение перевозки пассажиров 
на территории муниципального 
образования "Волковский сельсовет" 
Железногорского района Курской 
области и безопасности дорожного 
движения» 

001 04 09 

11000000
00  

196 
882,21 - 0,0  

Подпрограмма «Развитие сети 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
Железногорского района Курской 
области» муниципальной программы 
«Развитие транспортной системы, 
обеспечение перевозки пассажиров 
на территории муниципального 
образования "Волковский сельсовет" 
Железногорского района и 
безопасности дорожного движения» 

001 04 09 

11200000
00  

196 
882,21 - 0,0  

Основное мероприятие  
«Обеспечение требуемого 
технического состояния сети 
автомобильных дорог сельсовета, их 
пропускной способности, 
эффективно содействующей 
развитию экономики, улучшению 
качества жизни населения 
сельсовета, созданию безопасных  
условий движения» 

001 04 09 

11201000
00  

196 
882,21 - 0,0  

Осуществление переданных 
полномочий по капитальному 
ремонту и содержанию 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

001 04 09 

11201П14
24  

196 
882,21 - 0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 09 
11201П14

24 200 
196 

882,21 - 0,0  

Другие вопросы в области 
национальной экономики 
Непрограммные расходы на 
обеспечение деятельности 
муниципальных казенных 
учреждений 

001 04 12 

  
306 

449,00 - 0,0  



Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений, не вошедших 
в программные мероприятия 

Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений 

001 04 12 

79000000
00  

306 
449,00 - 0,0  

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 

казенных учреждений, не вошедших 

в программные мероприятия 

001 04 12 

79100000
00  

306 
449,00 - 0,0  

Мероприятия по внесению в 
государственный кадастр 
недвижимости сведений о границах 
муниципальных образований и 
границах населенных 
пунктов(областной бюджет) 

001 04 12 

79100136
00  

214 
514,00 - 0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 12 
79100136

00 200 
214 

514,00 - 0,0  

Мероприятия по внесению в 

государственный кадастр 

недвижимости сведений о границах 

муниципальных образований и 

границах населенных пунктов 

(местный бюджет) 

001 04 12 

79100S36
00  91 935,00 - 0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 12 
79100S36

00 200 91 935,00 - 0,0  

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05    
2 090 

000,00 
1 181 

539,57 56,5  

Благоустройство 001 05 03   
2 090 

000,00 
1 181 

539,57 56,5  

Муниципальная программа 
«Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммуналь-
ными услугами граждан в 
Волковском сельсо-вете 
Железногорского района Курской 
области» 001 05 03 

07000000
00  

2 090 
000,00 

1 181 
539,57 56,5  

Подпрограмма «Обеспечение 
населения Волковского сельсовета 
Железногорского района Курской 
области качественными услугами 
ЖКХ» муниципальной программы 
«Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
Волковском сельсовете 
Железногорского района Курской 
области» 001 05 03 

07300000
00  

2 090 
000,00 

1 181 
539,57 56,5  

Основное мероприятие 001 05 03 07301000  2 090 1 181 56,5  



«Благоустройство населенных 
пунктов сельсовета» 

00 000,00 539,57 

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 
07301С14

33  
2 090 

000,00 
1 181 

539,57 56,5  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 

07301С14
33 200 

1 498 
200,00 

589 
739,57 39,4  

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 001 05 03 

07301С14
33 400 

591 
800,00 

591 
800,00 100,0  

Культура,  кинематография 001 08    3 897,98 3 897,98 100,0 

Культура 001 08 01   3 897,98 3 897,98 100,0 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в  
муниципального образовании 
«Волковский сельсовет» 
Железногорского района  Курской 
области» 001 08 01 

01000000
00  3 897,98 3 897,98 100,0 

Подпрограмма «Искусство» 
муниципальной программы 
«Развитие культуры в муниципаль-
ном образовании «Волковский 
сельсовет»  Железногорского района  
Курской области» 001 08 01 

01100000
00  3 897,98 3 897,98 100,0 

Основное мероприятие «Сохранение 
и развитие самодеятельного  
искусства и киновидеообслуживания 
населения» 001 08 01 

01101000
00  3 897,98 3 897,98 100,0 

Оплата труда работников 
учреждений культуры 
муниципальных образований 
городских и сельских поселений 001 08 01 

01101133
30  3 897,98 3 897,98 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 001 08 01 

01101133
30 100 3 897,98 3 897,98 100,0 

Выплата заработной платы и 
начислений на выплаты по оплате 
труда работников учреждений 
культуры муниципальных 
образований городских и сельских 
поселений 001 08 01 

01101S33
30  3 897,98 3 897,98 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 001 08 01 

01101S33
30 100 3 897,98 3 897,98 100,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 001 08 01 

01101С14
01  3 897,98 3 897,98 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 001 08 01 01101С14200 3 897,98 3 897,98 100,0 



обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 

Социальная политика 001 10    
265 

300,47 
128 

929,62 48,6  

Пенсионное обеспечение 001 10 01   
265 

300,47 
128 

929,62 48,6  

Муниципальная  программа 
«Социальная защита и поддержка 
населения Волковского сельсовета 
Железногорского района Курской 
области» 001 10 01 

02000000
00  

265 
300,47 

128 
929,62 48,6  

Подпрограмма «Социальная 
поддержка отдельных категорий 
граждан» муниципальной  
программы «Социальная защита и 
поддержка населения  Волковского 
сельсовета Железногорского района 
Курской области» 001 10 01 

02200000
00  

265 
300,47 

128 
929,62 48,6  

Основное мероприятие «Выплата 
пенсии за выслугу лет и доплат к 
пенсиям муниципальных служащих и 
лиц, осуществлявших полномочия 
выборного должностного лица 
местного самоуп-равления на 
постоянной основе в муниципаль-
ном образовании «Волковский 
сельсовет» 001 10 01 

02201000
00  

265 
300,47 

128 
929,62 48,6  

Выплата пенсий за выслугу лет и 
доплат к пенсиям муниципальных 
служащих 001 10 01 

02201С14
45  

265 
300,47 

128 
929,62 48,6  

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 001 10 01 

02201С14
45 300 

265 
300,47 

128 
929,62 48,6  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 3 
к  постановлению  Администрации 

Волковского 
сельсовета  Железногорского района  

 от 14.07.2023 г. №32 «Об утверждении 
отчета «Об исполнения бюджета 

муниципального  
образования «Волковский сельсовет»  
Железногорского района за 2 квартал 

2023 года 
 

Расходы бюджета муниципального образования «Волковский сельсовет»   по 
разделам, подразделам  расходов классификации расходов бюджетов  

за 2 квартал 2023 года 
в рублях      

Наименование Рз ПР 

Утвержде
но 

за 2 
квартал 
2023 год 

Исполнен
о 

за 2 
квартал 
2023 г. 

% 
испол
нения 

ВСЕГО расходов   
11 263 
134,88 

2 752 
827,96 24,4  

Общегосударственные вопросы 01  
8 262 

479,22 
1 368 

250,07 16,6  

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 

625 
000,00 

340 
503,77 54,5  

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 

728 
950,21 

645 
381,66 88,5  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 6 900,00 6 900,00 100,0  

Резервные фонды 01 11 1 000,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 
6 900 

629,01 
375 

464,64 5,4  

Национальная оборона 02  
112 

126,00 56 064,00 50,0  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 
112 

126,00 56 064,00 50,0  

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03  26 000,00 14 146,72 54,4  

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 25 000,00 13 146,72 52,6  

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 1 000,00 1 000,00 100,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  
503 

331,21 - 0,0  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 
196 

882,21 - 0,0  

Другие вопросы в области национальной экономики 
Непрограммные расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных казенных учреждений 
Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений, не вошедших 04 12 

306 
449,00 - 0,0  



в программные мероприятия 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  
2 090 

000,00 
1 181 

539,57 56,5  

Благоустройство 05 03 
2 090 

000,00 
1 181 

539,57 56,5  

Культура,  кинематография 08  3 897,98 3 897,98 100,0 

Культура 08 01 3 897,98 3 897,98 100,0 

Социальная политика 10  
265 

300,47 
128 

929,62 48,6  

Пенсионное обеспечение 10 01 
265 

300,47 
128 

929,62 48,6  

 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 



Приложение № 4 
к  постановлению  Администрации 

Волковского 
сельсовета  Железногорского района  

 от 14.07.2023 г. №32 «Об утверждении 
отчета «Об исполнения бюджета 

муниципального  
образования «Волковский сельсовет»  
Железногорского района за 2 квартал 

2023 года 
 

Источники финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования «Волковский сельсовет» 

 Железногорского района Курской области  по кодам классификации 
источников финансирования дефицитов бюджетов 

за 2 квартал 2023 года 
  Рублей 

   

Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации 

Наименование источников 
финансирования дефицита 

бюджета 

 
Утвержден

о 
за 2 

квартал 
2023 год 

 

 
Исполнено  

за 2 
квартал  
2023 г. 

 

%  
Испол-
нения 

1 2 3 4 5 

 

Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 

бюджетов 3 692 425,67 

-

1 368 207,5

1 -37,1 

01 00 00 00 00 0000 
000 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 3 692 425,67 

-

1 368 207,5

1 -37,1 

01 05 00 00 00 0000 
500 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-

7 570 709,21 

-

4 158 053,3

1 -56,4 

01 05 02 00 00 0000 
500 

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

-

7 570 709,21 

-

4 158 053,3

1 

-56,4 

01 05 02 01 00 0000 
510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

-

7 570 709,21 

-

4 158 053,3

1 

-56,4 

01 05 02 01 10 0000 
510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

-

7 570 709,21 

-

4 158 053,3

1 

-56,4 

01 05 00 00 00 0000 
600 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

11 263 134,8

8 

2 789 845,8

0 25,2 

01 05 02 00 00 0000 
600 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

11 263 134,8

8 

2 789 845,8

0 25,2 

01 05 02 01 00 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков  
денежных средств бюджетов 

11 263 134,8

8 

2 789 845,8

0 25,2 

01 05 02 01 10 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов  

сельских поселений 3 692 425,67 

-

1 368 207,5

1 -37,1 



 
 

Приложение № 5 
к  постановлению  Администрации 

Волковского 
сельсовета  Железногорского района  

 от 14.07.2023 г. №32 «Об утверждении 
отчета «Об исполнения бюджета 

муниципального  
образования «Волковский сельсовет»  
Железногорского района за 2 квартал 

2023 года 
 

 
Информация численности и фактическим расходам на оплату труда 

муниципальных служащих  по муниципальному образованию «Волковский 
сельсовет» Железногорского района Курской области 

   за 2 квартал 2022 года 
 

№ 
п/п 

Наименование отрасли  численност
ь (чел.) 

 
 
 

Фактические  
расходы, всего  

рублей 

в т.ч. заработная 
плата с 

начислениями 
рублей 

1 Органы местного 
самоуправления 

 3  905870,81 905870,81 

 
 

 

 Итого:  3  905870,81 905870,81 

 
 

 
 

 
 
 


